15 καὶ ταῦτα συμφωνοῦσιν οἱ λόγιοι τῶν προφητῶν, καὶ ὡς γέγραπται, 16 Μετὰ ταῦτα ἐπιστρέψω καὶ οἰκοδομήσω τὸν σκηνώσω Δαυὶδ τὸν πεπρωμένον, καὶ τὰ κατεσκαμμένα αὐτοῦ ἀνοικοδομήσω, καὶ ἀνοικοδομήσω τὸν τειχῶν αὐτοῦ. 17 Ὅπως αὐτὸς ἀναστήσει τὸν θρόνον αὐτοῦ ἐπὶ τῆς ἑβραίων, καὶ παῖδες αὐτοῦ ἐπιθήσουσιν τὰς χεῖρας αὐτοῦ. 18 Ὅτι ἐστὶν ἡ ἐπιθυμία μου εἶναι αὐτοῦ, λέγει κύριος ὁ θεὸς Ἰσραὴλ. 19 Διὸ ἐγὼ κρίνω μὴ περιστέλλειν τοὺς ἀπὸ τῶν ἐθνῶν ἐπιστρέφοντας πρὸς τὸν θεόν, 20 ἀλλὰ ἐπιγράψαι αὐτοῖς ἀποφασίσαι ἀπὸ τῆς περιείας, καὶ τῆς πορνείας, καὶ τῆς ἀκαθαρσίας. 21 Μετὰ ταῦτα ἐπέλεξα ἀπὸ ἐμαυτοῦ καὶ παῖδας καὶ ἀποστόλους καὶ ἀρχιερεῖς καὶ ἄλλους ἀπὸ τῆς ἐκκλησίας, καὶ ἐπέλεξα Βαρνάβαν καὶ Σίλαν καὶ Ἰούδαν τὸν καλεσθῆναι Βαρνάβαν, καὶ Σίλαν καὶ Ἰούδαν τὸν καλεσθῆναι Βαρνάβαν. 22 Ὅτι ἐδοξέτω τοῖς ἀποστόλοις, καὶ τοῖς πρεσβυτέροις αὐτῶν ἁπλῶς πᾶσι τοῖς ἐθνεσίν ἀποφασίσαι ἀπὸ τῆς περιείας, καὶ τῆς πορνείας, καὶ τῆς ἀκαθαρσίας, καὶ τῆς ἀκαθαρσίας. 23 Ἐπέλεξα οὖν Βαρνάβαν καὶ Σίλαν καὶ Ἰούδαν ἀδελφοὺς, καὶ ἐπέλεξα αὐτοὺς ἀποφασίσαι ἀπὸ τῆς περιείας, καὶ τῆς πορνείας, καὶ τῆς ἀκαθαρσίας, καὶ τῆς ἀκαθαρσίας.

scriptum est sicut Prophetarum verba consonant & huic  
 quod cecidit Dauid tabernaculum & erigā reuertar hæc  
 quod cecidit id & diruta eius reedificabo & erigam illud  
 inuocatum est illz gentes & omnes Dominum homines  
 nota omnia hæc qui facit Dominus dicit super quas  
 dicens ego hoc propter Dei opera seculo à se  
 ad conuertuntur gentibus qui ex ij contundendi sunt quod non  
 pollutione à abstinentes vt sint ad eos mittemus sed  
 Mofi sanguine & à suffocato & à scortatione & à  
 prædicatores ipsi fuerunt ciuitate in omni prifcis etatibus  
 cum leguat Sabbathis qui in omni in synagogis  
 & miserunt ex sese viros elegerunt Ecclesia tota cum & Presbyteri  
 Barfabas qui vocatur Iudam & Barnaba Paulo cum in Antiochia  
 fratres inter erant qui primarij viros & Silam  
 ieiunio medio

20 ad conuertuntur gentibus qui ex ij contundendi sunt quod non  
 pollutione à abstinentes vt sint ad eos mittemus sed  
 Mofi sanguine & à suffocato & à scortatione & à  
 prædicatores ipsi fuerunt ciuitate in omni prifcis etatibus  
 cum leguat Sabbathis qui in omni in synagogis  
 & miserunt ex sese viros elegerunt Ecclesia tota cum & Presbyteri  
 Barfabas qui vocatur Iudam & Barnaba Paulo cum in Antiochia  
 fratres inter erant qui primarij viros & Silam  
 ieiunio medio

21 Moyses enim à temporibus antiquis habet in singulis ciuitatibus qui eum prædicent in synagogis, vbi per omne Sabbathum legitur.